(DOZE) MESES, CONTEMPLANDO-SE, NESTA 
OCASIÃO, O PERÍODO DE 18/11/2025 A 
18/11/2026, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II, 

DA LEI N° 8.666/1993. 

PROCESSO LICITATÓRIO: LICITAÇÃO – CARTA 
CONVITE 
DOTAÇÃO: 3.3.90.40.06     LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
VALOR: 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO 

MIL REAIS) 

LEI Nº 2.564 /2025 

Institui o Programa Municipal de Cidade Inteligente 
(Paraty Smart), define diretrizes para o 
desenvolvimento urbano inteligente, cria o Comitê 

Municipal de Inovação e Cidades Inteligentes e dá 
outras providências.